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Baggrund om Center Sandholm 

 

 
Generelle oplysninger om Center Sandholm 

Operatør   Røde Kors   Adresse  
Sandholmgårdsvej 40 

3460 Birkerød  

Centerleder  Michael Ehrenfels  Kommune  Allerød 

Centertype  Modtagecenter  I brug siden  1985 

Kapacitet  Ca. 600  Ejes af  Udlændingestyrelsen  

 

 

Myndigheder og opgaver 

Aktør Opgave  

Udlændingestyrelsen  
Asylsagsbehandling og overordnet ansvar for indkvartering af asylansø-

gere.  

Røde Kors  Indkvarteringsoperatør  

Rigspolitiet (Nationalt 

Udlændingecenter – 

NUC) 

Har det overordnede ansvar i dansk politi på udlændingeområdet. 

Nordsjællands Politi 

(herunder Udlændinge-

center Nordsjælland – 

UCN) 

UCN varetager asylregistrering (herunder optagelse af foto og fingeraf-

tryk), tilbagetagelse af personer i Dublinproceduren fra andre EU/EØS-

lande, frihedsberøvelse af asylansøgere efter konkret vurdering mv. 

Nordsjællands Politi har desuden har ansvaret for sikkerhed og tryghed i 

og omkring udrejsecentret. 
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Om center Sandholm 

Der er pt. indkvarteret 276 personer på Center Sandholm. De fem største nationalitetsgrupper 

blandt beboerne er afghanere, iranere, irakere, somaliere og syrere.  

 

Der er på centret indrettet en særlig afdeling til uledsagede mindreårige asylansøgere på 16-17 år 

med gadeorienteret adfærd. Afdelingen har en kapacitet på op til 40 indkvarterede. Pt. er der ind-

kvarteret 12 personer i denne gruppe. Udlændingestyrelsen har iværksat forskellige tiltag med 

henblik på at sikre, at asylsagsbehandlingen for denne gruppe foregår smidigt og hurtigt.  

 

Udlændinge på tålt ophold og udviste udlændinge i udsendelsesposition er i efteråret 2016 overflyt-

tet fra Sandholm til Udrejsecenter Kærshovedgård. Der er dog indtil videre fortsat indkvarteret 

udviste udlændinge med verserende asylsager samt øvrige beboere med behov for døgnbemanding 

i Center Sandholm. Fra forventeligt 2. halvår 2017 vil Center Sandholm kun skulle benyttes til ind-

kvartering af nyankomne asylansøgere og – indtil videre – de omtalte gadeorienterede uledsagede 

mindreårige på 16-17 år. 

 

Beboerne på centret kan frit komme og gå, men skal ligesom eventuelle gæster legitimere sig ved 

indgangen. Gæster skal have et lovligt ærinde på centret for at komme ind. Centeret er døgnbe-

mandet. 

Modtagecenter Sandholm er et såkaldt cafeteriacenter, dvs. et indkvarteringssted med en veder-

lagsfri bespisningsordning. Det betyder, at beboerne ikke får udbetalt kontante ydelser til kost eller 

andre fornødenheder. Modtagecenter Sandholm udleverer hygiejnepakker og tøjpakker, når bebo-

erne ankommer.  

Der er børnehave, klub- og fritidstilbud på centeret. Herudover er der aktiviteter for voksne, herun-

der asylansøgerkursus, internt arbejde mv. på centeret. Personer, som er indkvarteret på centret, 

skal indgå en kontrakt med Røde Kors om deltagelse i undervisning, aktivering og nødvendige opga-

ver på centret. Børn går i skole i Røde Kors’ skole i Lynge eller lokale folkeskoler.   

Der er tilknyttet en lang række frivillige til centeret (ca. 120 frivillige, herunder ca. 16 aktivitetslede-

re).  Frivilligaktiviteterne spænder over alsidige aktiviteter for beboerne fra diverse aktiviteter for 

børn, lege- og mødregrupper, værkstedsaktiviteter til café og undervisning i sprog. 

 

Center Sandholm og Udrejsecenter Sjælsmark ligger tæt på hinanden og i samme politikreds. Der er 

et meget tæt samarbejde mellem de involverede myndigheder. 
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Situationsplan, Center Sandholm  

 

 

 

 

 

 

Bygning 7, 39 Undervisning, klub og børnehave (Røde Kors)

Bygning 11 Kantine (Røde Kors)

Bygning 14, 15, 75 Sundhed (Røde Kors)

Bygning 22 Uledsagede mindreårige med gadeorienteret adfærd (Røde Kors)

Bygning 4 Aktivi teter, service og info beboere (Røde Kors) 

Sandholm 

Ellebæk 


